Fachkoordinatoren für DG/GZ in der Steiermark 
(Verteiler: dg-gz@asn-graz.ac.at)

	Schule
	Koordinator
	e-mail

	Stiftsgymnasium Admont
	Mag. Dr. Dagmar Hochhauser
	dhochhauser@gym-admont.asn-graz.ac.at, dhochhauser@gmx.at  

	Bischöfliches Gymnasium
	Mag. Michaela Kraker
	michaela.kraker@bischgym.at, michaela.kraker@chello.at  

	BORG Bad Radkersburg
	Mag. Hermann Laller
	h.laller@borg-radkersburg.stsnet.at 

	BORG Feldbach
	Mag. Günter Kienreich
	kienreich@borg-feldbach.ac.at 

	BORG Murau
	Mag. Anna Stelzl
	annastelzl@hotmail.com 

	BG/BRG Bruck an der Mur
	Mag. Karl Brandl
	kbrandl@ahs-bruck.asn-graz.ac.at 

	BG/BRG Graz - Carnerigasse
	Dr. Norbert Poklukar
	

	BG/BRG Fürstenfeld
	Mag. Albin Venus
	avenus@brg-fuersten.ac.at 

	BG/BRG Gleisdorf
	Mag. Margit Wagner
	margit.wagner@gym-gleisdorf.ac.at  

	BG/BRG/BORG Hartberg
	Mag. Ursula Liebich
	ursula.liebich@gym-hartberg.ac.at 

	HIB Graz-Liebenau
	Mag. Wolfgang Scharinger
	

	BG/BRG Judenburg
	Mag. Werner Torfaier
	Werner.Trofaier@brg-judenburg.ac.at 

	BG/BRG Kapfenberg
	Mag. Ulrike Jereb
	ulli.hans@aon.at 

	BG/BRG Graz - Keplerstraße
	Dr. Robert Geretschläger
	robert.geretschlaeger@brgkepler.at 

	BG/BRG Graz - Kirchengasse
	Mag. Günter Polt
	g.polt@aon.at 

	BG/BRG Graz – Klusemannstraße
	Mag. Alois Huter
	ahuter@kluse.asn-graz.ac.at 

	BG/BRG Knittelfeld
	Mag. Josef Gabl
	Josef.Gabl@aon.at 

	BRG Graz – Körösistraße
	Mag. Gilda Scharinger
	gilda.scharinger@koeroesi.asn-graz.ac.at 

	BG/BRG Leibnitz
	Mag. Manfred Erjauz
	erjauz@bgbrgleibnitz.at 

	BG/BRG Leoben 5
	Mag. Dr. Walter Hartmann
	walhar1@gym-leoben.net 

	BG/BRG Leoben 7
	Mag. Helmut Gesslbauer
	helmut.gesslbauer@unileoben.ac.at 

	BG/BRG Graz – Lichtenfelsgasse
	Mag. Gerhard Plattner
	gerplattner@aon.at

	BG/BRG Mürzzuschlag
	Mag. Ursula Brünner
	u.bruenner@bgbrg-muerz.at 

	BG/BRG Graz - Oeverseegasse
	Mag. Herbert Weiß
	hweiss@tele2.at

	BG/BRG Graz – Pestalozzistraße
	Mag. Gottfried Perz
	Gottfried.Perz@pestalozzi.at 

	BRG Graz – Petersgasse
	Mag. Rudolf Neuwirt
	r_neuwirt@petersgasse.at 

	BG Rein
	Mag. Helmut Lukanz
	h.luki@utanet.at 

	BG/BRG Graz – Seebachergasse
	Mag. Christian Joham
	cjoham@inode.at 

	BG/BRG Stainach
	Mag. Andrea Dilena
	a.dilena@bg-stainach.asn-graz.ac.at 

	BG/BRG Weiz
	Mag. Roman Schleichert
	schleichert@aon.at; roman.schleichert@bgweiz.at 


